
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 32702 Fax 0574 24093 
C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

e-mail: POIC80800B@ISTRUZIONE.IT 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

Ai membri del GLI 

 Ai docenti dell’IC MASCAGNI  

All’Albo 

 

  

OGGETTO: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione per l’a.s. 2024/2025 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

Vista la delibera n. 12 del Collegio Docenti del 13 settembre 2024; 

 

DECRETA 
 

Il Gruppo di lavoro è costituito per l’anno scolastico 2024-2025 per come segue: 

 

Dirigente Scolastico 

Funzioni Strumentali 

Referente Bullismo e Cyberbullismo 

Referente alunni adottati/affidati  

Docenti di sostegno 

Docenti curricolari Infanzia coordinatori di sezione (ove presente alunno con disabilità) 

Docenti curriculari Primaria coordinatori di classe (ove presente alunno con disabilità) 

Docenti curriculari  Secondaria di primo grado coordinatori dei consigli di classe (ove presente 

alunno con disabilità) 

Specialista dell’azienda sanitaria 

Rappresentante genitori Infanzia 

Rappresentante genitori Primaria 

Rappresentante genitori Secondaria di primo grado 

Personale ATA con specifica funzione aggiuntiva con alunni con disabilità 





 

 

Spettano al GLI compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti 

i BES. Integra i compiti del Gruppi di Lavoro per l’Handicap Operativi estendendoli alle 

problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES).  

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni:  

- Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;  

- Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione PEI 

come stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010; 

- Interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione di 

azioni di sistema; 

- Progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF; 

- Elaborazione e approvazione del PI (D.lgs.66/2017); 

- Propone ad inizio a.s. al Collegio dei Docenti una programmazione di obiettivi da perseguire e 

delle attività da porre in essere, che sarà inserita nel Piano Annuale per l’Inclusività. 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico.  

Qualora fosse impossibilitato il gruppo di lavoro sarà coordinato da una delle funzioni strumentali 

riguardanti nello specifico una delle aree afferenti all’inclusione e/o uno dei collaboratori del 

Dirigente Scolastico. 

Si riunirà: 

a. in seduta PLENARIA due volte l’anno, entro il primo trimestre per verificare, valutare e avviare 

il PI costituito, ed entro giugno, per redigere il PI per l’anno; 

b. in seduta MAGGIORITARIA, ove necessario, nelle fasi organizzative di screening e 

monitoraggio continuo. 

 

 

Il Dirigente scolastico reggente 

Prof. Mario Battiato 
(firma digitale) 

 


